Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернокозовская средняя общеобразовательная школа им. В.М. Шамсудинова»

ПРИКАЗ

20.08, 2023 Γ. № 11 - A

О создании школьного театра «Искра»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их кистокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения их культурного диапазона учеников.

приказываю:

Создать школьный театр на базе МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова».

- 1. Назначить руководителем школьного театра Тураеву К.У.
- 2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1).
- 3. Утвердить программу внеурочной деятельности внеурочного компонента в рамках ФГОС основного общего, среднего общего образования для обучающихся 5-11 классов (Приложение 2).
- 4. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова»
- 5. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Тураеву К.У., заместителя директора по ВР.

Гомхой Х.Г., ответственному за ведение сайта создать на официальном сайте МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова» раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и программу внеурочной деятельности «Искра» для обучающихся 5-11 классов на официальном сайте школы до 27января 2023 года.

Батаевой К.В., заместителю директора по УВР заполнить анкету о включении школьного театра в Реестр школьных театров до 07.02.2023 г.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

М.У. Абдулаева